
 

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it Sito web 

www.csi.unina.it 

Il Presidente 

Il Presidente 

PREMESSO CHE: 
➢ Con nota prot. n. 40123 del 21 aprile 2021 il Direttore Generale, in qualità di 

Dirigente ad interim della Ripartizione Affari Generali, si è espresso in merito 
all’acquisizione del software per le votazioni elettroniche delle rappresentanze 
studentesche denominato Eligo, ritenendo opportuna l’acquisizione di tale 
piattaforma di voto on line dalla Società ID Technology Srl, che ne detiene i diritti 
esclusivi di proprietà, alla luce delle valutazioni delle funzioni offerte e della 
congruità del costo che ammonta ad euro 38.000,00 oltre iva; 
 

➢ Con Decreto Rettorale n. 1711 del 21 aprile 2021, è stata autorizzata 
l’assegnazione al C.S.I. della somma di € 46.360,00 finalizzata all’acquisizione del 
software. 

 
per quanto esposto: 
 
 

TENUTO CONTO: 
✓ delle motivazioni addotte dal Direttore Generale in qualità di Dirigente ad interim 

della Ripartizione Affari Generali; 
✓ delle verifiche amministrative e contabili operate dal Responsabile dei processi 

contabili del Centro, che ha accertato che: 
• alla data della richiesta, non vi è Convenzione Consip attiva ai sensi dell'art. 

26, comma 1, della legge 488 del 1999 e s.m.i., per i beni/servizi oggetto della 
richiesta in epigrafe; 

• che i servizi richiesti possono essere acquisiti attraverso i cataloghi online del 
Mercato Elettronico della P.A, 

RITENUTO OPPORTUNO acquisire tali servizi alla luce delle motivazioni in premessa; 

PRESO ATTO che la ID Technology Srl detieni i diritti esclusivi sulla proprietà intellettuale 
dei servizi richiesti; 

VISTI: 
❖ l’art. 63 comma 2 lettera b) punto 2 (assenza di concorrenza per motivi 

tecnici) Dlgs 18 aprile 2016, n. 50; 
❖ l’art. 56 del vigente Regolamento di Ateneo in materia – DR. n. 2401 del 2 

giugno 2016; 
❖ l‘art. n. 10 comma 1 del Regolamento di funzionamento del Centro; 

 

nell’impossibilità di convocare in tempo utile l’adunanza del Comitato Direttivo del Centro, 
 
 

DECRETA 
 

l'autorizzazione di spesa per acquisire mediante una procedura negoziata ex art. n. 63 
comma 2 lettera b) punto 2 (assenza di concorrenza per motivi tecnici) Dlgs 18 aprile 
2016, n. 50, da espletarsi sul Mepa con la ID Technology Srl, per acquisire il software Eligo 
per le votazioni elettroniche delle rappresentanze studentesche, per un importo di euro 
38.000,00 oltre iva. 

F
irm

a
ta

ri: S
A

N
S

O
N

E
 C

A
R

L
O

C
S

I-D
P

/2
0

2
1

/4
2

 d
e

l 2
7

/4
/2

0
2

1
 - II.2

6
/2

0
2

1
-1

/4
2

P
R

E
S

ID
E

N
Z

A
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

mailto:csi@unina.it
mailto:csi@unina.it
http://www.csi.unina.it/


 

CSI – Complesso Univ. Monte Sant'Angelo, Centri Comuni Via Cinthia, 4 - 80126 Napoli 
Tel +39.081.676777 Fax +39.081.676607  E-mail csi@unina.it  csi@pec.unina.it Sito web 

www.csi.unina.it 

Il Presidente 

 
DETERMINA 

l’avvio della procedura di spesa mediante trattativa diretta sul Mepa con la ID Technology 
Srl, per acquisire il software Eligo per le votazioni elettroniche delle rappresentanze 
studentesche, per un importo di euro 38.000,00 oltre iva. 
 

La spesa trova copertura nel budget economico autorizzatorio 2021. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Comitato Direttivo. 
 
 

                                                                                                   Il Presidente    
                                                                                                     Prof. Carlo Sansone  

F
irm

a
ta

ri: S
A

N
S

O
N

E
 C

A
R

L
O

C
S

I-D
P

/2
0

2
1

/4
2

 d
e

l 2
7

/4
/2

0
2

1
 - II.2

6
/2

0
2

1
-1

/4
2

P
R

E
S

ID
E

N
Z

A
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
L

I F
E

D
E

R
IC

O
 II

mailto:csi@unina.it
mailto:csi@unina.it
http://www.csi.unina.it/

